Art. 4° Altera a redação do art. 88, da Lei Municipal n. ° 1.703 de 11 de dezem-
bro de 2.006, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 88-. ........

¯

I- Médico e suas especiafidades com jornada de 20 (vinte) horas semanais, no
valor de R$ 3.294, 95 (Três mil, duzentos e noventa e quatro reais e noventa e
cinco centavos); e

II- Médico Generalista com jomada de 40 (quarenta) horas
de R$ 6.589,94 (Seis mil, quinhentos e oitenta e nove reais e
e

no valor

41 3614-1693
Rua Pedro Druszcz, ]]] - CEP 83702 080 - Centro - Araucária / PR

Prefeitura do Municipio de Araucária

Secretaria Municipal de Administração

Projeto de Lei n° 2.280/2019 - pág. 2/2

III - Médico Plantonista com jornada de 24 (vinte e quatro) horas semanais, no
valor de R$ 3.953,94 (Três mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa e
quatro centavos).

§1 °
..............................

§2°
...............................

,,

Art. 5° Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município ria, 05 de setembro de 2019.

HlSSAM HI•••IN•Z
Prefeito ì